the contract contains an option to extend or

terminate the lease.

  The original consolidated financial statements included herein are in Indonesian

language.

PT MNC LAND Tbk DAN ENTITAS ANAKNYA

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN

Pada Tanggal 30 Juni 2021 dan untuk

Periode yang Berakhir pada Tanggal Tersebut

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT MNC LAND Tbk AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED

FINANCIAL STATEMENTS

As of June 30, 2021 and for

the Period Ended

(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

64

 5.   PERUBAHAN KEBIJAKAN AKUNTANSI

(lanjutan)

 5.   CHANGES IN ACCOUNTING POLICIES

(continued)

Dampak Penerapan Awal PSAK No. 73

(lanjutan)

 Impact of the Initial Application of PSAK 73

(lanjutan)

Tabel berikut menyajikan dampak atas penerapan

PSAK No. 73 pada tanggal 1 Januari 2020:

 The following table presents the impact of

the implementation of PSAK No. 73 on

January 1, 2020:

Sebelum

Penyesuaian/

Before

Adjustment

Penyesuaian

PSAK No. 73/

PSAK No. 73

Adjustments

Setelah

Penyesuaian/

After

Adjustment

Aset   Assets

Aset tetap - neto 13.642.354.853.590  (359.313.928)  13.641.995.539.662 Fixed assets - net

Properti investasi - neto 7.483.549.033.829  9.518.721.896  7.493.067.755.725 Investment properties - net

Liabilitas

Utang jangka panjang - setelah

   dikurangi bagian yang jatuh

   tempo dalam satu tahun:

Liabilities

Long-term liabilities -

net of current maturities:

Lainnya 681.774.570.807  (6.646.761.735)  675.127.809.072 Others

Liabilitas sewa -  15.340.620.146  15.340.620.146 Lease liabilities

Saldo laba 5.071.425.390.091  775.426.637  5.072.200.816.728 Retained earnings

Kelompok Usaha telah mengakui aset hak-guna

sebesar Rp14.571.407.968 dan liabilitas sewa

sebesar Rp15.340.620.146 pada saat transisi ke

PSAK 73. Selisih efek perhitungan kembali atas

aset hak guna dengan liabilitas sewa sebesar

Rp775.426.637 diakui dalam saldo laba.

 Group has recognized Rp14,571,407,968 of right-

of-use assets and Rp15,340,620,146 of lease

liabilities upon transition to PSAK 73.

The difference between the recalculation effect of

the right-use-assets and lease liabilities amounting

to Rp775,426,637 is recognized in retained

earnings.

Penerapan PSAK 73 berdampak pada penyajian